Artigo 8.'

[...1

.l:

a) Não beneficiar, no âmbito dos Apoios da Ação Social, do Rendimento Social
de Inserção (RSI);

b) t. . ..1;

c) [. . ..];

d) o candidato deve apresentar rendimentos de trabalho;

e) Ter um rendimento per capita igual ou inferi or a 763,89 € (setecentos e

sessenta e três euros e oitenta e nove cêntimos), cujo montante conesponde ao

valor do Indexante dos Apoios Sociais (IAS), em vigor, majorado em 50yo.

Artigo 9.'

t...1

1. t. . .1.

2. t...1.

3. [...]:
a) [...];
b) Declaração de IRS de 2023 com a respetiva nota de liquidação, e/ou Certidão